
                               令和 3年 5月吉日 
関係各位                     

第 17 回愛媛クリニカルパス研究会 
                        当番世話人施設 市立宇和島病院 

                        クリニカルパス委員長 今井 良典 
 

第 17回 愛媛クリニカルパス研究会のご案内および演題募集について 
拝啓 
  青葉が目に沁みる季節を感じながらも、まだまだ新型コロナの先行きが心配なこの頃です。皆様で
集まって共にパスについて討論できればと考え待ち続けておりましたが、この度、第 17 回愛媛クリニ
カルパス研究会を下記の方法にて開催する運びとなりました。 
当院を会場と致しまして人数限定で申し訳ありませんが、80 名の参加をお待ちしております。各施設

3 名程度の参加とさせていただければ幸いです。 
メインテーマ「質の高いパスを目指そう、PDCA サイクルをまわして」とさせていただきました。ク

リニカルパスを動かすために、多職種が関係を密にしチーム全体で支えるという信念のもと、個々の病
院が抱えている問題点を共有することで、愛媛のクリニカルパスが質の高いものへと進化していくこと
に繋げればと考えております。 
 特別講演では、福井綜合病院 院長 勝尾信一先生とオンラインで結ばせていただきご講演を賜り、
愛媛のクリニカルパスの更なる発展のためご教示いただく予定です。今回は、一般演題（口演）と特別
講演を予定したいと考えております。一般演題と特別講演につきましては、録画させていただき何等か
の方法で会場までお越し頂けなかった皆様へ情報共有できればと考えておりますので、お待ちいただけ
ればと存じます。 
つきましては、本研究会へのご参加、並びに一般演題（口演）の募集を行いますので、多数のご応募

をお待ちしております。尚、新型コロナの動向にて、予定しておりました開催が危ぶまれる場合は追っ
て、ご連絡いたしますのでご了承いただければ幸いです。 

敬具 
記 

 
日 時：令和 3 年 8 月 28 日（土） 12：00 受付 13：00～16：10 
場 所：市立宇和島病院 北棟講堂 

〒798-8510 宇和島市御殿町 1 番 1 号 
参 加 費：1,000円 
別紙資料：1．研究会参加申込書（別添 1） 

2．一般演題（口演）募集案内（別添 2-1、2-2） 
以上 

 
問い合わせ先：第 17 回愛媛クリニカルパス研究会当番世話人施設 

        市立宇和島病院 世話人代表：久米 理恵 
        TEL：0895-25-1111(代)（内線 50086） 
        FAX：0895-25-5334 

E-mail：rkume@uwajima-mh.jp 



別添　1

会場整理の都合上、事前に出席を承ります。１施設３名前後でお願いいたします。

当日参加はご遠慮させていただきます。

必要事項をご記入の上、FAXまたはEmailにてご連絡くださいますよう、よろしくお願いいたします。

お申込み締め切り　令和３年 ６月 2８日　(月)

ご記入いただきました個人情報は、研究会の開催準備の為に使用いたします。
個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。
また、個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

御名前

御施設名

第１７回愛媛クリニカルパス研究会

参加申込書

FAX　　0895-25-5334
E-mail　rkume＠uwajima-mh-jp

FAX番号

御住所

電話番号

代表者名

No.

1

2

3

4

5



別添　2-1

　第１７回愛媛クリニカルパス研究会では、下記の要領で一般演題（口演）を募集いたします。

　メインテーマの『質の高いパスを目指そう、PDCAサイクルをまわして』に即したクリニカルパス
活用に関する演題やクリニカルパス全般に関する演題を募集いたします。
発表は、口演となりますが、最終的な発表形式は当院にて決定させていただき、発表者へメールにて
ご連絡させていただきます。
　なお、時間の都合上、応募者多数の場合は事務局にて採択を決めさせて頂きますので、予めご了承
ください。みなさまのご応募をお待ちしております。

１．応募締切 ：令和３年６月２8日　(月)

２．応募テーマ ：１）質の高いパスを目指そう、PDCAサイクルをまわして

：２）クリニカルパス全般に関する演題

３．応募方法 ：応募はすべてメールにて受付いたします。
　下記の内容をメールの本文に入力の上、ご応募ください。

　１）メールの件名：【一般演題　応募】
　２）演題名
　３）発表者（氏名・ふりがな・施設名・職種・住所・電話番号・メールアドレス）
 　　  ※複数名で応募される場合、筆頭演者の文頭に〇をつけてください。
　４）抄録（400字以内で作成をお願いいたします。）
　５）研究会ホームページへの発表データ掲載の可否

４．応募先 ：第１７回愛媛クリニカルパス研究会世話人施設
　市立宇和島病院（担当：久米）
　TEL：0895-25-1111（代）（内線：50086）　FAX：0895-25-5334
　E-mail：rkume＠uwajima-mh.jp

５．採択結果 ：７月上旬頃にメールにてご連絡いたします。

一般演題（口演）募集案内　　　　



別添　2-2

　 一般演題（口演）について

【発表時間】
　発表５分、質疑３分を予定しております。

【発表データ】
　令和３年８月１３日(金)までに、メール添付にて提出をお願いいたします。

　メールの件名：『一般演題　発表データ』

　１）発表はすべてPCを使用した発表になります。
　２）研究会で使用するPCのOSはWindows10、MicrosoftOffice2019となります。
　３）動画のある場合と、Mac(Apple社)で作成された場合は、必ずご自身のPCをお持ちください。
　４）PC本体をお持ち込みの場合はPC本体に外部出力(D-sub15ピン)が使用できることを必ずご確認
　　　ください。合わない形状の外部モニタ出力端子の場合は、ご自身で変換アダプタをご用意くださ
　　　い。なお、電源アダプタをお忘れなくご用意ください。
　５）提出データに訂正がある方は、当日、受付へお申し出ください。

　※当日は、発表の６０分前までに受付へお越しください。

発表者の皆様へ　　　


	第
	Sheet1


